

**MUNICIPIO DE GUAIRA**

AV. GABRIEL GARCIA LEAL, 676

CNPJ : 48.344.014/0001-59

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação: 03553/24

Data: 26/04/2024

Abertura: 14/05/2024

Encerramento: 23/05/2024

Centros de Custo da Cotação

13 PROCESSOS LICITATÓRIOS

88 CENTRAL DE ALIMENTACAO

Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1 018.000.513	ABACATE	610	4,10	2.501,00
3 018.000.646	ABACAXI (UN)	5.450	5,68	30.956,00
5 018.000.078	BANANA MAÇA	3.150	7,73	24.349,50
7 018.000.160	BANANA NANICA	21.400	5,11	109.354,00
9 018.000.207	BANANA PRATA	200	6,27	1.254,00
10 017.000.157	COCO SECO INTEIRO	170	8,18	1.390,60
11 017.000.105	GOIABA VERMELHA	4.270	4,70	20.069,00
13 018.000.931	LARANJA PERA EXTRA KG	4.100	3,94	16.154,00
15 018.000.420	LIMAO TAITI EXTRA KG	100	2,90	290,00
16 018.000.417	MAÇA ARGENTINA KG	3.400	5,37	18.258,00
18 018.000.932	MAÇA GALA FUGI EXTRA	10.000	8,09	80.900,00
19 018.000.611	MAÇA NACIONAL KG	1.400	10,51	14.714,00
20 018.000.853	MAMAO FORMOSA (KG)	2.400	7,02	16.848,00
21 018.000.695	MAMAO PAPAYA	2.510	3,37	8.458,70
23 018.000.855	MANGA	10.700	5,47	58.529,00
25 018.000.934	MARACUJÁ AZEDO EXTRA	200	10,33	2.066,00
26 018.001.258	MARACUJA DOCE EXTRA	1.860	11,75	21.855,00
27 018.000.935	MELANCIA EXTRA	17.500	3,26	57.050,00
29 018.000.308	MELAO KG	8.500	5,38	45.730,00
31 018.000.937	MORANGO BANDEJA	3.880	11,27	43.727,60
33 018.001.239	MORANGO CONGELADO 1 KG	200	27,47	5.494,00
34 018.000.938	PÊRA WILIAN	2.600	12,22	31.772,00
36 018.000.307	TANGERINA PONKAN	6.800	3,32	22.576,00
38 018.000.832	UVA RUBI	300	9,32	2.796,00
39 018.000.533	ABOBORA CABOTIA DESCASCADA KG	1.400	3,91	5.474,00
41 017.000.162	ABOBORA MORANGA	850	2,87	2.439,50
42 018.000.261	ABOBRINHA	1.220	4,11	5.014,20
43 018.000.772	ACELGA	550	6,39	3.514,50
44 018.000.740	ALFACE (KG)	425	4,33	1.840,25
45 018.000.503	ALHO	2.590	24,47	63.377,30
47 018.000.978	ALMEIRAO (KG)	650	4,69	3.048,50
48 018.000.130	BATATA	8.280	5,42	44.877,60
50 017.000.154	BATATA DOCE ROSADA	50	4,18	209,00
51 018.000.317	BERINJELA	100	6,07	607,00
52 018.000.479	BETERRABA	1.400	4,97	6.958,00
54 018.000.703	BROCOLIS (KG)	200	4,48	896,00
55 018.000.469	CEBOLA (KG)	7.310	5,40	39.474,00
57 018.000.186	CENOURA EXTRA KG	4.290	5,36	22.994,40



MUNICIPIO DE GUAIRA

AV. GABRIEL GARCIA LEAL, 676

CNPJ : 48.344.014/0001-59

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação:	03553/24	Data:	26/04/2024	Abertura:	14/05/2024	Encerramento:	23/05/2024
59	018.000.465	CHUCHU EXTRA KG		2.400	3,67	8.808,00	
61	018.000.462	COUVE FLOR		1.900	4,73	8.987,00	
63	018.000.313	COUVE		650	4,37	2.840,50	
64	018.001.308	COUVE PICADA		250	26,87	6.717,50	
65	018.001.261	ERVILHA FRESCA CONGELADA		2.000	26,19	52.380,00	
66	018.000.230	GENGIBRE		100	19,45	1.945,00	
68	018.000.254	JILO KG		500	10,71	5.355,00	
69	018.000.895	MANDIOCA EXTRA LIMPA DESCASCADA KG		300	6,93	2.079,00	
70	018.001.028	MANDIOQUINHA SALSA DESCASCADA		1.280	8,21	10.508,80	
71	018.001.259	MILHO VERDE DRENADO CONGELADO		3.000	32,76	98.280,00	
72	017.000.002	MILHO VERDE (KG)		800	5,32	4.256,00	
73	018.001.064	MIX DE LEGUMES (COUVE FLOR, BROCOLIS E CENOURA)		2.660	21,31	56.684,60	
74	018.000.382	PEPINO KG		1.200	3,02	3.624,00	
75	018.001.260	PIMENTA VERMELHA		500	13,36	6.680,00	
77	018.000.980	PIMENTAO AMARELO KG		550	14,22	7.821,00	
79	018.000.639	PIMENTAO VERDE KG		100	5,91	591,00	
80	018.000.979	PIMENTAO VERMELHO KG		650	14,38	9.347,00	
82	018.000.302	QUIABO KG		200	11,42	2.284,00	
83	018.000.365	REPOLHO EXTRA KG		1.150	4,81	5.531,50	
84	018.000.881	RUCULA		550	4,61	2.535,50	
85	018.001.013	TOMATE SALADA KG		550	4,44	2.442,00	
86	018.000.939	VAGEM COMUM CURTA EXTRA		600	12,35	7.410,00	
88	018.000.662	CARNE BOVINA ACEM		500	18,03	9.015,00	
89	018.000.491	BACON		240	30,25	7.260,00	
90	018.001.100	CARNE BOVINA - PATINHO EM CUBOS		3.000	27,35	82.050,00	
91	018.001.283	CARNE BOVINA CONGELADA PATINHO - KG (ISCAS)		3.000	27,00	81.000,00	
92	018.001.077	CARNE BOVINA PEÇA INTEIRA - PATINHO KG		6.000	25,17	151.020,00	
93	018.000.867	CARNE BOVINA - MAÇA DA PALETA KG		450	23,34	10.503,00	
94	018.000.887	CARNE SECA (CHARQUE)		1.990	22,74	45.252,60	
96	018.001.003	CARNE SUINA LOMBO - KG		450	17,54	7.893,00	
97	018.000.970	CARNE SUINA - PERNIL EM CUBOS		4.000	14,49	57.960,00	
98	018.001.004	CARNE SUINA COPA LOMBO - KG		350	14,59	5.106,50	
99	018.000.593	COSTELA BOVINA		220	19,17	4.217,40	
100	018.001.006	COSTELINHA SUINA KG		270	19,79	5.343,30	
101	018.000.444	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)		5.450	10,26	55.917,00	
103	018.000.972	FRANGO (COXINHA DA ASA)		4.950	13,38	66.231,00	
105	018.000.033	FIGADO BOVINO		150	10,58	1.587,00	
106	018.001.309	FIGADO DE FRANGO		300	7,08	2.124,00	
107	018.000.973	FRANGO (FILE DE PEITO)		5.450	15,07	82.131,50	
109	018.000.971	FILE DE TILAPIA CONGELADO		2.050	33,31	68.285,50	
111	018.000.251	IOGURTE		4.000	6,04	24.160,00	
112	018.001.311	IOGURTE NATURAL INTEGRAL SEM AÇUCAR		50	3,50	175,00	

**MUNICIPIO DE GUAIRA**

AV. GABRIEL GARCIA LEAL, 676

CNPJ : 48.344.014/0001-59

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação:	03553/24	Data:	26/04/2024	Abertura:	14/05/2024	Encerramento:	23/05/2024
113	018.001.312	IOGURTE SEM PROTEINA DE LEITE		50	5,95	297,50	
114	018.001.313	IOGURTE SEM LACTOSE		130	3,67	477,10	
115	018.001.159	LINGUIÇA CALABRESA		3.000	13,75	41.250,00	
117	018.000.975	LINGUIÇA DE PORCO CRUA		1.850	10,30	19.055,00	
119	018.000.395	MORTADELA		100	15,29	1.529,00	
120	018.000.470	CARNE BOVINA MUSCULO (KG)		2.150	17,42	37.453,00	
121	018.000.025	MUSCULO BOVINO MOIDO		2.150	20,88	44.892,00	
122	018.001.054	NUGGETS DE PEIXE		1.965	28,78	56.552,70	
123	018.001.307	PE DE FRANGO		100	5,61	561,00	
124	018.000.624	PRESUNTO COZIDO		4.020	24,53	98.610,60	
126	017.000.145	QUEIJO FRESCO		300	35,93	10.779,00	
127	018.000.976	QUEIJO MUSSARELA		2.770	37,72	104.484,40	
129	018.000.262	SALSICHA TIPO HOT DOG		2.845	7,80	22.191,00	
131	018.000.731	SUAN PORCO KG		220	14,31	3.148,20	
132	018.001.044	AÇAFRAO		800	2,42	1.936,00	
134	018.000.039	ACHOCOLATADO EM PO 400g		1.470	5,58	8.202,60	
136	018.000.510	AÇUCAR CRISTAL - 05KG		3.235	16,32	52.795,20	
138	018.000.509	AÇUCAR REFINADO		700	5,92	4.144,00	
139	018.001.278	ADOCANTE DIETETICO		50	17,18	859,00	
140	018.001.279	ADOCANTE DIETETICO PO		25	14,12	353,00	
141	018.001.241	AGUA MINERAL SEM GAS 500 ML		500	1,26	630,00	
142	018.001.253	AMENDOIM TRITURADO PACOATE 1KG		5	31,32	156,60	
143	018.000.500	AMENDOIM - EMBALAGEM DE 500 GR		317	10,06	3.189,02	
145	018.000.260	AMIDO DE MILHO - PCTE 500 GR		650	4,91	3.191,50	
147	018.000.696	ATUM		590	8,29	4.891,10	
148	018.000.494	AVEIA EM FLOCOS		50	3,27	163,50	
149	018.000.999	AZEITE (500 ML)		120	31,23	3.747,60	
150	018.000.095	AZEITONA (VIDRO)		200	33,32	6.664,00	
151	018.001.284	AZEITONA EM CONVERSA SEM CARONCO PICADA (1,8 KG)		1.200	39,83	47.796,00	
153	018.000.759	BATATA PALHA		1.670	13,05	21.793,50	
155	018.001.242	BEBIDA DE SOJA		185	7,78	1.439,30	
156	018.001.163	BEBIDA LACTEA SABORES EMB. C/ 850 ML		1.000	7,97	7.970,00	
157	018.001.220	BISCOITO DE COCO (+/- 400 GRAMAS)		4.100	5,24	21.484,00	
159	018.001.046	BISCOITO DE COCO OU CHOC. SEM LACTOSE		230	8,83	2.030,90	
160	018.000.071	BISCOITO DE POLVILHO EMB. C/ 100G		2.960	6,38	18.884,80	
162	018.000.859	BISCOITO DOCE 400 GRS		5.150	4,33	22.299,50	
164	018.001.047	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE		215	6,96	1.496,40	
165	018.001.280	BISCOITO SALGADO INTEGRAL		100	4,83	483,00	
166	018.001.281	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER		3.000	4,61	13.830,00	
167	018.001.049	BISNAGUINHA		1.190	7,24	8.615,60	
168	018.000.070	BOLACHA AGUA E SAL		700	4,96	3.472,00	
169	018.000.666	BOLACHA RECHEADA		300	2,63	789,00	



MUNICIPIO DE GUAIRA

AV. GABRIEL GARCIA LEAL, 676

CNPJ : 48.344.014/0001-59

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação:	03553/24	Data:	26/04/2024	Abertura:	14/05/2024	Encerramento:	23/05/2024
170	018.001.282	CACAU EM PO 100%		1.000	13,56	13.560,00	
171	007.000.010	CAFE (500 GRAMAS)		6.860	12,20	83.692,00	
172	018.000.474	CALDO DE GALINHA - 114 GR		300	4,24	1.272,00	
173	018.000.565	CANELA PAU		500	5,17	2.585,00	
175	018.000.176	CANELA EM PO		320	4,74	1.516,80	
177	018.001.108	CASTANHA DE CAJU		40	139,90	5.596,00	
178	018.001.005	CATCHUP 300G		150	4,36	654,00	
179	018.000.140	CEREJA		50	13,04	652,00	
180	018.000.067	CHA MATE		450	6,10	2.745,00	
181	019.003.579	CHANTILY		60	20,35	1.221,00	
182	018.000.464	COCO RALADO EMB. C/ 100G		700	4,03	2.821,00	
184	018.001.050	COLORAL		500	1,50	750,00	
185	018.000.263	SUCO CONCENTRADO EM GL. DE 5 LTS.		1.500	58,84	88.260,00	
186	018.000.558	CRAVO DA INDIA 10G		500	2,61	1.305,00	
187	018.001.113	CREME DE LEITE		350	3,53	1.235,50	
188	018.000.574	EMULSIFICANTE MARVIN 200G		100	10,17	1.017,00	
189	018.001.216	ERVA DOCE		740	9,97	7.377,80	
191	018.000.943	ERVILHA LATA DE 300G		200	4,81	962,00	
192	018.000.575	ESSENCIA DE BAUNILHA		50	7,89	394,50	
193	018.001.285	EXTRATO DE TOMATE (1,7 KG)		1.000	10,16	10.160,00	
194	018.001.062	EXTRATO DE TOMATE 840 GRS		1.325	9,74	12.905,50	
196	018.000.946	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 500G.		530	5,40	2.862,00	
198	018.000.164	FARINHA DE TRIGO, TIPO I - PCTE COM 1 KG		2.920	3,93	11.475,60	
200	018.001.286	FARINHA DE TRIGO CONCENTRADA (PRE MISTURA PARA PAO		250	84,31	21.077,50	
201	018.000.446	FEIJAO ESPECIAL KG		8.100	6,82	55.242,00	
203	018.000.179	FEIJAO PRETO (KG)		1.500	7,29	10.935,00	
204	018.000.174	FERMENTO FRESCO 500G.		1.050	11,74	12.327,00	
206	018.000.193	FERMENTO EM PO - 100 GR		1.678	2,97	4.983,66	
208	018.001.287	FERMENTO EM PO (2KG)		500	59,78	29.890,00	
209	018.001.310	FLOCO DE ARROZ PACOTE DE 500G		5	12,98	64,90	
210	018.001.263	FORMULA INFANTIL DE ORIGEM VEGETAL A BASE DE PROTEIN		45	95,92	4.316,40	
211	018.002.039	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA, ADICIONADA DE PROBIOTICC		200	25,06	5.012,00	
212	018.002.002	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, ADICIONADA DE PROBIC		1.850	24,82	45.917,00	
213	018.000.165	FUBA - PCT 500 GR		1.408	2,39	3.365,12	
215	018.000.950	GELATINA EM PÓ EMB. C/ 30G		1.220	1,50	1.830,00	
217	018.001.251	GELO EM CUBOS		2.100	12,37	25.977,00	
218	018.000.734	AJINOMOTO		200	13,72	2.744,00	
219	018.000.766	LEITE CONDENSADO LATA 395G		260	5,01	1.302,60	
220	018.000.280	LEITE COCO 200ML		150	3,17	475,50	
221	018.001.240	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO		1.050	8,04	8.442,00	
223	018.000.058	LEITE INTEGRAL CX 1L		15.960	5,48	87.460,80	
226	018.001.082	LEITE SEM LACTOSE EMB. C/ 1 LITRO		425	5,21	2.214,25	

**MUNICIPIO DE GUAIRA**

AV. GABRIEL GARCIA LEAL, 676

CNPJ : 48.344.014/0001-59

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação:	03553/24	Data:	26/04/2024	Abertura:	14/05/2024	Encerramento:	23/05/2024
227	018.001.051	LOURO		250	1,80	450,00	
228	018.000.082	MACARRAO AVE MARIA 500G		1.900	2,94	5.586,00	
230	018.000.953	MACARRÃO TIPO LETRINHA C/ OVOS EMB. C/ 500G		350	3,53	1.235,50	
231	018.000.954	MACARRÃO TIPO PARAFUSO C/ OVOS EMB. C/ 500G		5.650	3,13	17.684,50	
233	018.000.955	MACARRÃO TIPO SPAGUETTI C/ OVOS EMB. C/ 500G		1.650	3,17	5.230,50	
235	018.000.411	MAIONESE (500 GR)		350	6,49	2.271,50	
236	018.001.314	MANTEIGA EXTRA SEM SAL		1.800	12,68	22.824,00	
238	018.001.156	MARGARINA SEM LEITE		50	7,22	361,00	
239	018.000.929	MARGARINA (500G) - CX C/ 12PT		126	67,04	8.447,04	
240	018.001.217	MARGARINA 500G		750	5,59	4.192,50	
241	018.001.265	MARGARINA CREMOSA 80% LIPIDIOS COM SAL - POTE 15KG		12	185,86	2.230,32	
242	018.001.007	MASSA P/ LASANHA 200G		200	4,70	940,00	
243	017.000.107	MEL DE LARANJEIRA (EMBALAGEM COM 01 LITRO)		200	41,07	8.214,00	
244	018.001.085	MELHORADOR DE FARINHA EMB. C/ 500 GRS		250	8,13	2.032,50	
245	018.000.956	MILHO PARA CANJICA - 500 GR PACOTE		624	4,54	2.832,96	
247	018.000.582	MILHO PARA PIPOCA - 500GR. PACOTE		1.824	3,90	7.113,60	
249	018.001.053	MILHO QUIRERA FINA		150	4,23	634,50	
250	018.000.957	MILHO VERDE EM CONSERVA EMB. C/ 300G		450	3,45	1.552,50	
251	018.000.960	MOLHO REFOCADO DE TOMATE EMB. 340 GR		2.570	1,73	4.446,10	
253	018.001.288	MOLHO REFOGADO DE TOMATE (1,7 KG)		2.000	3,55	7.100,00	
254	018.000.961	ÓLEO DE SOJA EMB. 900ML		6.103	6,16	37.594,48	
256	018.000.962	ÓREGANO EMB. C/ 10G		620	1,19	737,80	
257	018.001.246	OVOS DE GALINHA, GRANDES		5.000	8,34	41.700,00	
259	018.000.681	PALMITO 500G.		300	19,50	5.850,00	
260	018.000.847	PAO DE FORMA		1.400	8,36	11.704,00	
262	018.001.206	PAO DE QUEIJO CONGELADO		450	18,06	8.127,00	
263	018.001.244	PAO DOCE CONGELADO-TIPO HOT DOG		2.500	14,34	35.850,00	
264	018.001.008	PESSEGO EM CALDA 400G		100	14,23	1.423,00	
265	018.000.380	PIMENTA DO REINO		670	4,91	3.289,70	
267	018.000.607	POLVILHO AZEDO 1KG		450	9,03	4.063,50	
269	018.000.963	QUEIJO RALADO EMB. C/50G		1.990	3,01	5.989,90	
270	018.000.714	REQUEIJAO		500	7,44	3.720,00	
271	018.000.516	SAL (KG)		2.120	1,99	4.218,80	
273	018.000.546	SARDINHA LATA 125G		1.320	5,15	6.798,00	
275	018.001.290	SEQUILHOS		250	12,10	3.025,00	
276	018.001.237	SUCO DE CAJU CONCENTRADO 500 ML		2.500	3,31	8.275,00	
277	018.001.056	SUCO DE LARANJA INTEGRAL PASTEURIZADO		3.000	39,37	118.110,00	
278	018.001.315	TEMPERO EM PO		130	3,97	516,10	
279	018.000.967	TEMPERO PURO ALHO EMB. 2KG		130	34,29	4.457,70	
280	018.000.268	UVA PASSA KG		70	26,41	1.848,70	
281	018.000.073	VINAGRE 750ML		920	7,22	6.642,40	
283	018.001.268	BALAS DE GOMA, TIPO JUJUBA		13.800	0,747	10.308,60	

**MUNICIPIO DE GUAIRA**

AV. GABRIEL GARCIA LEAL, 676

CNPJ : 48.344.014/0001-59

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação:	03553/24	Data:	26/04/2024	Abertura:	14/05/2024	Encerramento:	23/05/2024
284	018.000.151	BALAS SORTIDAS- PCT C/ 200 UN		200	9,56	1.912,00	
285	006.000.023	BALA MASTIGAVEL DE IOGURTE		1.300	9,38	12.194,00	
286	018.001.073	BALAS DE CAMELO		200	16,62	3.324,00	
287	018.000.754	CHOCOLATE MEIO AMARGO BARRA DE 1KG		30	35,80	1.074,00	
288	018.000.618	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA - QUILO		80	36,05	2.884,00	
289	018.001.276	BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE, TIPO WAFER		890	38,03	33.846,70	
290	018.000.613	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO, TIPO WAFER		890	34,98	31.132,20	
291	018.001.095	BOMBONS SORTIDOS - EMBALAGEM 300 GRAMAS		200	9,13	1.826,00	
292	018.001.094	CHOCOLATE DE WAFER AO LEITE - EMBALAGEM COM 20 UNID		300	8,46	2.538,00	
293	018.000.573	DOCE DE LEITE 800G		200	14,06	2.812,00	
294	018.001.266	GOMA DE MASCAR, SABOR TUTIFRUTI		645	7,00	4.515,00	
295	018.001.267	MINI PASTILHAS DE CHOCOLATE		13.750	1,04	14.300,00	
296	018.000.377	PIRULITO PSICODELICO		875	11,53	10.088,75	
297	018.000.645	SORVETE CREMOSO, BALDE DE 10L		325	97,14	31.570,50	
298	018.001.271	SORVETE S/ AÇUCAR, POTE DE 150G		250	16,55	4.137,50	
299	018.001.270	SORVETE S/ LACTOSE, POTE DE 150G		70	16,00	1.120,00	
300	018.001.269	SORVETE POTE COM 6 KILOS		150	101,02	15.153,00	
TOTAL				402.067	3.269,96	3.799.396,25	